



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0146

No. DOCUMENTO

21 de Septiembre de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0146

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: productos de papel y cartón, artículos de plástico, productos de cemento, productos metálicos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131504	Ceramica de para pisos de baños	55	M3	1,200.00	66,000.00
2	30131504	ceramica de parapared de baños 30*30	22	M3	850.00	18,700.00
3	30111601	pegatod	23	FDS	440.00	10,120.00
4	60121150	plancha de durock1/2* 4*8	6	UD	3,650.00	21,900.00
5	30111601	cemento	4	FDS	545.00	2,180.00
6	30102303	esquinero metalico	8	UD	185.00	1,480.00
7	40142115	tee ppr de 3"	3	UD	1,500.00	4,500.00
8	40142115	YEE PPR DE 3"	4	UD	1,700.00	6,800.00
9	40142115	CODO PPR 2 DE 90	6	UD	270.00	1,620.00
10	40142115	CODO PPR 3 DE 90	4.00	UD	850.00	3,400.00
11	40142115	CODO PPR 3 DE 45	3	UD	680.00	2,040.00
12	40142115	CODO PPR 2 DE 45	5	UD	255.00	1,275.00
13	40142115	REDUCCION PPR DE 3 A 2	3	UD	1,400.00	4,200.00
14	40142115	SIFON PPR DE 3	4	UD	1,400.00	5,600.00
15	40142115	TUBO PPR DE 3	3	UD	12,900.00	38,700.00
16	40142115	TUBO PPR DE 2	3	UD	9,900.00	29,700.00
17	40141702	DUCHA SENCILLA	2	UD	165.00	330.00
18	40141702	PUÑO EMPOSTRADO PARA DUCHA	2	UD	975.00	1,950.00
19	40142115	SIFON PARA LAVAMANOS	1	UD	150.00	150.00
20	40142115	SIFON PARA ORINAL	1	UD	150.00	150.00
21	40141702	LLAVE PARA LAVAMANOS	1	UD	450.00	450.00
22	12163501	(1/4)CEMENTO PVC	1	GLS	375.00	375.00
23	31201501	CINTA DE PAPEL	2	ROLLO	345.00	690.00
24	30102303	PERFIL DE 2 1/2 X10	12	UD	355.00	4,260.00
25	31161502	DURMIENTE TRABAESAL 2 1/2 X 10	12	UD	285.00	3,420.00
26	31161502	TORNILLO PARA ESTRUCTUTA DE 1/2	1	LBS	410.00	410.00
27	31161502	TORNILLO P/ PLANCHA DE DUROCK DE 2	2	LBS	378.00	756.00
28	26131603	REJILLA DE PISO DE 2	3	UD	105.00	315.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

29	12181501	JUNTA DE CERA PARA INODORO	2	UD	145.00	290.00
30	31201605	MASILLA PARA SHEETROCK	1	CUB.	2,900.00	2,900.00
					Sub-total	234,661.00
					ITBIS	42,238.98
					Total Gral.	276,899.98

Observaciones: Para ser utilizados en la reparación del Baño para Alistados de la Fuerza de Tarea Conjunta e Interagencial los Pilonos.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

